
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О принятии решения о безвозмездной 

передаче имущества в муниципальную 

собственность города Нижнего 

Новгорода от акционерного общества 

«Опытное Конструкторское бюро 

машиностроения                      имени  

И.И. Африкантова» 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке 

принятия имущества в муниципальную собственность, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании 

обращения акционерного общества «Опытное Конструкторское бюро 

машиностроения имени И.И. Африкантова»  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Принять решение о безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность города Нижнего Новгорода от акционерного общества «Опытное 

Конструкторское бюро машиностроения имени И.И. Африкантова» (ОГРН: 

1085259006117) имущества, указанного в приложении. 

2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода оформить 

безвозмездную передачу в муниципальную собственность города Нижнего 

Новгорода от акционерного общества «Опытное Конструкторское бюро 

машиностроения имени И.И. Африкантова» имущества, указанного в 

приложении к решению, в порядке, установленном законодательством.  

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

                                  Д.З. Барыкин 

 27.02.2019 

 

 № 21 



2 

 

         

  Приложение  

к решению городской Думы                                                                             

от 27.02.2019 № 21 

 
Перечень 

имущества, передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода  

от акционерного общества «Опытное Конструкторское бюро машиностроения имени И.И. Африкантова» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости 
Месторасположение  

Площадь, 

кв.м  
Протяженность, м 

(для линейных 

объектов) 

Объем, куб.м 

(для 

объемных 

объектов) 

Кадастровый  

номер 

 

Первоначальная 

балансовая 

стоимость, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Нежилое отдельно стоящее здание 

трансформаторной подстанции 

Нижегородская 

область,  

Борский район, 

Сельский Совет 

Краснослободский, 

ДООЛ «Искра» 

71,20 - - 

 

52:20:1200014:234 

 

129 804,00 

2 
Нежилое отдельно стоящее здание 

котельной 
185,50 - - 52:20:1200014:295 506 639,00 

3 
Нежилое отдельно стоящее здание 

столовой 
1328,90 - - 52:20:1200014:261 46 411,00 

4 

Нежилое отдельно стоящее здание 

канализационной насосной 

станции 

18,00 - - 52:20:1200014:240 192 495,00 

5 
Нежилое отдельно стоящее здание 

медицинского корпуса 
387,90 - - 52:20:1200014:246 13 330,00 

6 
Нежилое отдельно стоящее здание 

спального корпуса № 1 
732,40 - - 52:20:1200014:265 671 189,00 

7 
Нежилое отдельно стоящее здание 

спального корпуса № 2 
733,50 - - 52:20:1200014:302  671 189,00 

8 
Нежилое отдельно стоящее здание 

спального корпуса № 3 
730,10 - - 52:20:1200014:250  671 184,00 

9 
Нежилое отдельно стоящее здание 

спального корпуса № 4 
730,40 - - 52:20:1200014:244  671 184,00 

10 
Нежилое отдельно стоящее здание 

спального корпуса № 5 
1027,30 - - 52:20:1200014:299  766 738,00 



3 

 

11 
Нежилое отдельно стоящее здание 

спального корпуса № 6 
1027,30 - - 52:20:1200014:251   766 738,00 

12 
Отдельно стоящее здание  

общежития 
605,50 - - 52:20:1200014:291   506 585,00 

13 
Нежилое отдельно стоящее 

административное здание 
603,50  - - 52:20:1200014:258   427 160,00 

14 
Нежилое отдельно стоящее здание 

пожарного депо 
258,20  - - 52:20:1200014:296  8 663,00 

15 
Нежилое здание хозяйственного 

блока 
228,30  - - 52:20:1200014:242  186 626,00 

16 
Нежилое отдельно стоящее здание 

КДН № 1 
65,40  - - 52:20:1200014:269  150 045,00 

17 
Нежилое отдельно стоящее здание 

КДН № 2 
65,40  - - 52:20:1200014:252   150 045,00 

18 
Нежилое отдельно стоящее здание 

КДН № 3 
65,40  - - 52:20:1200014:293   150 050,00 

19 
Нежилое отдельно стоящее здание 

КДН № 4 
65,40  - - 52:20:1200014:235  150 050,00 

20 
Нежилое отдельно стоящее здание 

КДН № 5 
65,40  - - 52:20:1200014:245   150 050,00 

21 
Нежилое отдельно стоящее здание 

КДН № 6 
65,40  - - 52:20:1200014:255   150 050,00 

22 
Нежилое отдельно стоящее  

здание клуба 
2457,10  - - 52:20:1200014:292   5 040 623,00 

23 
Нежилое отдельно стоящее здание 

бани 
71,50  - - 52:20:1200014:268   85 915,00 

24 
Нежилое отдельно стоящее здание 

водонапорной башни 
7,10  - - 52:20:1200014:303   57 631,00 

25 
Нежилое отдельно стоящее здание 

бани с прачечной 
251,60  - - 52:20:1200014:262  14 604,00 

26 
Нежилое отдельно стоящее здание 

овощехранилища 
112,50  - - 52:20:1200014:275  3 965,00 

27 
Нежилое отдельно стоящее здание 

домика сторожа 
46,00  - - 52:20:1200014:273  57 379,00 

28 Насосная станция 57,10  - - 52:20:1200014:298   30 000,00 

29 
Отдельно стоящие очистные 

сооружения 
94,10  - - 52:20:1200014:236  4 322 593,00 



4 

 

30 
Площадка отдыха 

асфальтированная бетонная 
288,00  - - 52:20:1200014:248   5 292,00 

31 
Площадка отдыха 

асфальтированная бетонная 
292,00  - - 52:20:1200014:278  5 292,00 

32 
Площадка отдыха 

асфальтированная бетонная 
240,00  

 

- 

 

- 
52:20:1200014:283  5 292,00 

33 
Площадка отдыха 

асфальтированная бетонная 
104,00  

 

- 

 

- 
52:20:1200014:286  5 286,00 

34 
Площадка отдыха 

асфальтированная бетонная 
187,00  

 

- 

 

- 
 52:20:1200014:300   5 286,00 

35 
Площадка отдыха 

асфальтированная бетонная 
300,00  

 

- 

 

- 
52:20:1200014:267  5 286,00 

36 Стадион 5000,00  - -  52:20:1200014:274   999 912,00 

37 Танцплощадка 380,00  - - 52:20:1200014:257  42 995,00 

38 Общелагерная линейка 280,00  - - 52:20:1200014:301  202 941,00 

39 
Трибуна общелагерной линейки 

(бетонная) 
28,30  - - 52:20:1200014:254   7 735,00 

40 Бетонные проезды и площадки 1500,00  - - 52:20:1200014:271   4 174 340,00 

41 Пирс пожарный 150,00  - - 52:20:1200014:247  105 232,00 

42 Автодорога 5000,00  - - 52:20:1200014:202   11 078 546,00 

43 Подземное овощехранилище 76,60  - - 52:20:1200014:287   8 500,00 

44 Артезианская скважина № 1 - 38 - 52:20:1200014:209  33 118,00 

45 Артезианская скважина № 2 - 46  - 52:20:1200014:253  44 830,00 

46 
Сооружение  

(артезианская скважина № 3) 
- 12  - 52:20:1200014:280   5 000,00 

47 
Сооружение  

(артезианская скважина № 4) 
- 12  - 52:20:1200014:270   5 000,00 

48 
Сооружение  

(артезианская скважина № 5) 

- 
12  - 52:20:1200014:266 5 000,00 

49 
Сооружение  

(артезианская скважина № 6) 

- 
12  - 52:20:1200014:195  5 000,00 

50 
Сооружение  

(артезианская скважина № 7) 

- 
14 - 52:20:1200014:237  5 000,00 

51 
Сооружение  

(артезианская скважина № 8) 

- 
14 - 52:20:1200014:263  5 000,00 

52 Сети  канализационные - 2401,50 - 52:20:1200014:279  418 673,00 

53 Трубопровод ГВС - 293,50 - 52:20:1200014:284  100 000,00 



5 

 

54 Линии передач ЛЭП - 6700,00 - 52:20:1200014:199  1 080 883,00 

55 Кабельные трассы - 10,55 - 52:20:1200014:218   513 358,00 

56 Сети водопроводные - 2244,00 - 52:20:1200014:210  951 975,00 

57 Изгородь пионерского лагеря - 2900,00 - 52:20:1200014:264   25 215,00 

58 Резервуар горизонтальный  - 25,00 52:20:1200014:285  72 289,00 

59 Резервуар горизонтальный  - 250,00 52:20:1200014:249  374 389,00 

60 Резервуар горизонтальный  - 25,00 52:20:1200014:290  72 289,00 

61 Пожарный резервуар  - 100,00 52:20:1200014:281  53 641,00 

62 Пожарный резервуар  - 100,00 52:20:1200014:294  53 641,00 

63 Пожарный резервуар  - 100,00 52:20:1200014:288  53 641,00 

64 Бассейн бетонный  - 250,00 52:20:1200014:277  122 529,00 

65 Бак цилиндрический  - 50,00 52:20:1200014:260  13 022,00 

66 Грязеотстойник  - 100,00 52:20:1200014:297   15 609,00 

67 

Земельный участок, категория 

земель: земли особо охраняемых 

территорий и объектов, 

разрешенное использование:  под 

размещение детского 

оздоровительного лагеря "Искра" 

Нижегородская 

область, 56 квартал 

Ватомского 

лесничества 

Борского лесхоза 

130000  - - 
52:20:1200014:14 

 
3 133 000,00 

 


